Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando a

instalação de estruturas de sinalização de trânsito próximo à Escola Estadual José Wadie Milad,

localizada na Rua Doutor João Batista Ortiz Monteiro, no Residencial Campos Maia.

REQUERIMENTO N° 2876/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO. SOLICITANDO A INSTALAÇÃO
DE ESTRUTURAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO PRÓXIMO À
ESCOLA ESTADUAL JOSÉ WADIE MILAD, LOCALIZADA NA RUA
DOUTOR JOÃO BATISTA ORTIZ MONTEIRO, NO RESIDENCIAL
CAMPOS MAIA.

PROTOCOLO GERAL N° 3518/2017
Data: 02/10/2017 - Ho ário: 11:59

1111

1111111111111

APROVADO

OUT. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que o fluxo na entrada e saída de alunos da escola é muito grande;

Considerando que muitos são os transtornos e perigos que os alunos correm em razão da grande

circulação de veículos no local;

Considerando que não existe a devida sinalização de trânsito no local e tal solicitação visa

prevenir eventuais acidentes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento de Trânsito, solicitando a instalação de estruturas de sinalização de trânsito

próximo à Escola Estadual José Wadie Milad, localizada na Rua Doutor João Batista Ortiz

Monteiro, no Residencial Campos Maia

Plenário Dr. Francisco Romano e Oliveira 02 de Outubro de 2017.

Vereador R rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1